
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SERVIZI SOCIALI 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 10              del  04/01/2019 

Determina n. 5           del 04/01/2019 

 

 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI INTERVENTI ADEGUAMENTO 
STRUMENTALE E STRUTTURALE DEI LABORATORI URBANI  
IMMOBILE GOS - AREA EX DISTILLERIA  POR PUGLIA - 2014-2020 ASSE 
IX ``PROMUOVERE L`INCLUSIONE SOCIALE, LOTTA ALLA POVERTÀ E 
OGNI FORMA DI DISCRIMINAZIONE  AZIONE 9.1 

 

 

 

 

 
 
. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
SERVIZI SOCIALI Proposta n. 10 del 
04/01/2019 
Numero Generale  del    

 

 

 
 

IL  DIRIGENTE 
Premesso che: 

 

- con Determinazione Dirigenziale n.  262 del 02/03/2018, venne stabilito di: 

1) DI PRENDERE ATTO che il Comune di Barletta intende partecipare al bando della Regione Puglia ASSE IX  -  

"Promuovere l'inclusione sociale, lotta alla povertà e ogni forma di discriminazione"- AZIONE 9.14 per la realizzazione 

di interventi di adeguamento strumentale e strutturale dei laboratori urbani per lo sviluppo di attività sociali, di 

produzioni creative e culturali, di aggregazione giovanile e di educazione; 

2) DI  CONFERIRE, per le motivazioni esposte in premessa, sulla base del curriculum agli atti dell' Amministrazione e 

nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, rotazione e trasparenza, all'arch. 

Stefania Patella, con studio tecnico al civico n. 66 di via Chieffi a Barletta (BT), e all'arch. Silvano Rizzi con studio 

tecnico al civico n. 83 di via Samuelli a Barletta  (BT), l'incarico professionale per la progettazione e direzione in 

esecuzione al bando Regionale, per l'importo di € 5.054,00, al netto del ribasso offerto stabilito nella misura del 10% 

comprensivo di spese ed oneri  accessori -  C.I.G.:   Z682297919; 

………..   omissis ………. 

 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 15/03/2018 si procedeva a: 

1. DI APPROVARE la partecipazione all'Avviso pubblico per la realizzazione di interventi di adeguamento strumentale e 

strutturale dei Laboratori Urbani per lo sviluppo di attività sociali, di produzioni creative e culturali, di aggregazione 

giovanile e di educazione alla legalità -"Laboratori urbani in rete 2017" - POR PUGLIA - 2014-2020 ASSE IX  -  

''Promuovere l'inclusione sociale, lotta alla povertà e ogni forma di discriminazione" AZIONE 9.14 "Interventi per la 

diffusione della legalità"  FESR. 

2. DI APPROVARE il Progetto esecutivo denominato GOS Accademy 2.0, predisposto dai tecnici incaricati, da 

candidare entro la data di scadenza del 20 marzo p.v. con la richiesta di contributo massimo di € 150.000,00 

interamente finanziato dal POR Puglia 2014-2020 i cui elaborati, in premessa richiamati, sono allegati al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante in uno con il rapporto conclusivo di verifica e validazione della 

presentata progettazione, con il seguente quadro economico di spesa:. 

 

    importi 
A1 IMPORTO LAVORI   €  85.515,74 
A2 oneri specifici  per la sicurezza     €   1.808,71 
   Totale lavori €  87.324,45 
     
A3 IMPORTO FORNITURE ( inf. AI 20% totale  opera)   €  18.813,17 
   IMPORTO A BASE D'ASTA € 106.137,62 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 
B1 Spese tecniche generali relative alla progettazione 

esecutiva alla dd.11-. al coordinamento sicurezza in 
fase di progettazione ed in fase di esecuzione 
comprensivi di oneri previdenziali 

€ 19.211,38   

B2 IVA al 10% sui lavori €  8.732,45   
B3 IVA al 22% sulle forniture e su spese generali €  8.365,40   
B4 Allacciamenti ai pubblici servizi €         0,00   
B5 Costi per pubblicità  €         0,00   
B6 Imprevisti e arrot €  7.553,15   

TOTALE SOMME A DISP. DELL'AMM.ZIONE IN UNO  € 43.862,38 
IMPORTO PROGETTO € 150.000,00 

 

3. DI NOMINARE quale Responsabile del procedimento l'ing. Rosario  Palmitessa del Servizio Manutenzioni del 

Comune  di Barletta. 

4. DI DARE MANDATO al Dirigente del Settore Servizi Sociali dott.ssa  Santa Scommegna di predisporre tutti gli atti 

richiesti dal richiamato Avviso Regionale nel rispetto delle modalità e dei termini di presentazione stabiliti dallo stesso. 



5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa. 

6. DI STABILIRE che, con l'ammissione al finanziamento da parte della Regione Puglia del progetto candidato, si 

provvederà all'istituzione dei capitoli di spesa e di entrata relativi alla realizzazione del progetto stesso. 

……………  omissis   ………….. 

Rilevato che: 

- a seguito di richiesta del Rup i professionisti incarichi hanno integrato la inviata progettazione  pertanto la progettazione 

esecutiva risulta essere  composta dai sottoelencati elaborati grafico-descrittivi  

 

1 RELAZIONE   GENERALE 

2 RELAZIONE   IMPIANTO  ILLUMINOTECNICO 

3 COROGRAFIA  - STATO DEI LUOGHI 

4 PROGETTO 

5 QUADRO  ECONOMICO   GENERALE 

6a  ELENCO  PREZZI  - ANALISI DEI PREZZI  LAVORI (STRALCIO1) 

6b DISCIPLINARE  FORNITURE _CSTRALCI02) 

7a CME- QE LAVORI (STRALCIO 1) 

7b ELENCO  COSTI - QE FORNITURE  (STRALCIO 2) 

8a CSA - DISCIPLINARE  TECNICO  LAVORI (STRALCIO 1) 

8b CAPITOLATO  SPECIALE FORNITURE  (STRALCIO 2) 

9 PIANO DI MANUTENZIONE   DELL'OPERA  (STRALCIO 1) 

10 PIANO  DI SICUREZZA  E COORDINAMENTO (STRALCIO 1) 

11 CRONOPROGRAMMA 

8int. CAPITOLATO 

-- SCHEMA DI CONTRATTO 

- in data 11/10/2018 – prot. n. 74896 è stata trasmessa la determinazione del Dirigente Regionale – Sezione Politiche 

Giovanili e Innovazione Sociale n. 67 del 03/09/2018, relativa all’approvazione della graduatoria definitiva delle 

candidature ammesse e finanziate, in allegato al presente provvedimento, dalla quale risulta ammessa al finanziamento pari 

a € 150.000,00 presentato dal Comune di Barletta denominato “GOS ACADEMY 2.0”; 

- in data  23/10/2018 risulta inviata la convenzione che dovrà regolare i rapporti tra l’Amministrazione Comunale e l’Ente 

Finanziatore (Regione Puglia),  sottoscritta, per accettazione dal Rup; 

- risulta acquisito il CUP  H94J18000310002 

- risulta acquisita, in data 08/11/2018 – prot. com.le 83809, l’autorizzazione ex art.21 del D. Leg.vo 42/2004;  

Precisato che: 

- risulta acquisito il CUP per la realizzazione dell’intervento: H94J18000310002 

- per la complessiva somma di € 150.000,00 risultano individuati sia il capitolo di entrata n. 238/2018 che quello di spesa: 

238/2018 U.E. – GOS – Giovani Open Spese – Adeguamento  e miglioramento impianto elettrico, che risultano già inseriti 

nel bilancio dell’anno 2019; 

Ritenuto di: 

- dover procedere alla approvazione della suddetta progettazione 

Visti: 

- il d.lgs. n. 50 del 18.04.2016 s.m.i.; 

- il Testo unico degli Enti Locali, d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 183 e 192; 

- l’art. 48 del vigente Statuto Comunale; 

- gli artt. 58 e ss. del vigente regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli 

impegni di spesa. 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/00 e ss.mm. ii. 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 

- di approvare la progettazione esecutiva per la realizzazione di interventi di adeguamento strumentale e strutturale dei  

laboratori urbani – immobile GOS - area ex distilleria,  redatta dagli archh. Stefania Patella e Silvano Rizzi, già progettisti 

dell’intervento, composta dagli elaborati progettuali  sottoelencati  

1 RELAZIONE   GENERALE 

2 RELAZIONE   IMPIANTO  ILLUMINOTECNICO 

3 COROGRAFIA  - STATO DEI LUOGHI 

4 PROGETTO 

5 QUADRO  ECONOMICO   GENERALE 



6a  ELENCO  PREZZI  - ANALISI DEI PREZZI  LAVORI (STRALCIO1) 

6b DISCIPLINARE  FORNITURE _CSTRALCI02) 

7a CME- QE LAVORI (STRALCIO 1) 

7b ELENCO  COSTI - QE FORNITURE  (STRALCIO 2) 

8a CSA - DISCIPLINARE  TECNICO  LAVORI (STRALCIO 1) 

8b CAPITOLATO  SPECIALE FORNITURE  (STRALCIO 2) 

9 PIANO DI MANUTENZIONE   DELL'OPERA  (STRALCIO 1) 

10 PIANO  DI SICUREZZA  E COORDINAMENTO (STRALCIO 1) 

11 CRONOPROGRAMMA 

8int. CAPITOLATO 

-- SCHEMA DI CONTRATTO 

e con il quadro economico di spesa, di seguito riportato: 

    importi 
A1 IMPORTO LAVORI   €  85.515,74 
A2 oneri specifici  per la sicurezza     €   1.808,71 
   Totale lavori €  87.324,45 
     
A3 IMPORTO FORNITURE ( inf. AI 20% totale  opera)   €  18.813,17 
   IMPORTO A BASE D'ASTA € 106.137,62 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 
B1 Spese tecniche generali relative alla progettazione 

esecutiva alla dd.11-. al coordinamento sicurezza in 
fase di progettazione ed in fase di esecuzione 
comprensivi di oneri previdenziali 

€ 19.211,38   

B2 IVA al 10% sui lavori €  8.732,45   
B3 IVA al 22% sulle forniture e su spese generali €  8.365,40   
B4 Allacciamenti ai pubblici servizi €         0,00   
B5 Costi per pubblicità  €         0,00   
B6 Imprevisti e arrot €  7.553,15   

TOTALE SOMME A DISP. DELL'AMM.ZIONE IN UNO  € 43.862,38 
IMPORTO PROGETTO € 150.000,00 

 

- di  accertare la somma di € 150.000,00 ammessa al finanziamento che sarà introitata al capitolo 238 del bilancio 2019; 

- di dare atto che, in ossequio all’art.7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informativo, gli allegati non 

pubblicati e richiamati e archiviati digitalmente, agli atti del settore Manutenzioni – ufficio Edilizia, sono visionabili 

presso l’ufficio del Responsabile Unico del Procedimento, ing. Rosario Palmitessa, previa richiesta di accesso da 

effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso ufficio; 

- di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, previa 

apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente responsabile del servizio, invierà automaticamente 

la presente determinazione al responsabile servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura d.lgs. n° 267/2000; 

- di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, previa 

apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio finanziario, invierà automaticamente la presente 

determinazione, per la sua pubblicazione, all’ Albo Pretorio Informatico;  

- di dare atto che il responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti amministrativi pubblicati all’albo 

pretorio informatico con il sistema HYPERSIC, è la dott.sa Rosella MESSANELLI, responsabile dell’Alno Pretorio 

Informatico; 

- di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile. 
 

 

 

                Per istruttoria 

Il Responsabile del procedimento 

   ing. Rosario PALMITESSA 
 

                                                                                                                                               Il DIRIGENTE  

                                                                                                   dott.sa Santa SCOMMEGNA 

 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione SETTORE SERVIZI SOCIALI nr.5 del 04/01/2019

25/01/2019Data: Importo: 150.000,00

Oggetto: Accertamento per realizzazione di interventi adeguamento strumentale e strutturale dei laboratori urbani  immobile GOS - area ex
Distilleria-  POR PUGLIA - 2014-2020 ASSE IX ``- Det. Regionale n. 67 del 03/09/2018 – pubblicazione su BURP n.124/2018

Bilancio
Anno: 2019

         4 - Entrate in conto capitale
       200 - Contributi agli investimenti
         5 - Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto

Stanziamento attuale: 11.742.356,21
0,00

150.000,00
150.000,00

11.592.356,21Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 150.000,00

0,00

150.000,00

150.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 238

Oggetto: U.E. - GOS - Giovani open space - Adeguamento e miglioramento
impianto elettrico - Capitolo spesa 238

Progetto: Manifestazioni diverse nel settoresportivo e ricreativo

205 Servizi per i giovani

205 Servizi per i giovaniResp. servizio:

2019 69Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 69:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 69:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

REGIONE PUGLIA  Area Finanza e ControlliDebitore:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario
il dirigente del settore finanziario

SIOPE: 4.02.05.99.999 - Altri contributi agli investimenti dall'Unione Europea

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BARLETTA li, 25/01/2019

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.02.05.99.999 Altri contributi agli investimenti dall'Unione Europea



COMUNE DI BARLETTA

Visti

10

REALIZZAZIONE DI INTERVENTI ADEGUAMENTO STRUMENTALE E STRUTTURALE DEI
LABORATORI URBANI  IMMOBILE GOS - AREA EX DISTILLERIA  POR PUGLIA - 2014-2020 ASSE
IX ``PROMUOVERE L`INCLUSIONE SOCIALE, LOTTA ALLA POVERTÀ E OGNI FORMA DI
DISCRIMINAZIONE  AZIONE 9.1

2019

Interventi sociali: minori, anziani, giovani, diversamente abili, disagio sociale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI SOCIALI

Nr. adozione settore: 2 Nr. adozione generale: 5
04/01/2019Data adozione:

25/01/2019Data

FAVOREVOLE

Dott. Domenico Carlucci f.f.

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  04/01/2019                          N°  5 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 04/03/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 19/03/2019 

 

 

Barletta, lì 04/03/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


